
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 21  – Година  LII 

03. август 2020. г. , Бачка Топола 

 LII. évfolyam–21. Szám 

Topolya, 2020. augusztus 3. 
 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   291. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

67.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

Број: 217-34/2020-II-4 

Дана: 03.08.2020.год. 

Бачка Топола 

 

 

На основу члана 43. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник: Републике Србије“: број 87/18): а у вези са Наредбом о 

проглашењу епидемије заразне болести COVID-19 („Службени гласник РС“: број З7/20): 

Општински штаб за ванредне ситуације општине Бачка Топола на 20. ванредној седници од 03. 

августа 2020. године доноси 

 

Н А Р Е Д Б A 

 

I 

1. Ради спречавања ширења заразне болести СОVID-19 изазване вирусом SARS-СоV-2 

налаже се ЈП Тржница да откаже одржавање вашара у месецу августу.  

 

II 

 Oвa Наредба ступa нa снaгу oдмaх. 

 

III 

 

Ову Наредбу објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“, интернет презентацији 

Општине и путем средстава јавног информисања. 

 

 

Командант Општинског штаба  

                                                                                     за ванредне ситуације 

                                                                                    Кишлиндер Габор, с.р. 

 

  



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   292. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

68. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број:464-21/2019-V 

Дана: 22.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 

 

На основу члана  22. став 1. и 6. и члана 27. став 10 Закона о јавној својини („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013 и 105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), и 

члана 64. став 1. тачка 14 Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 5.1/2019)  члана 4. став 2. и 3. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању 

стварима у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

9/2012) Председник општине дана 22.07.2020. године доноси 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о давању сагласности Месној заједници Бачка Топола за издавање у закуп непокретности у 

јавној својини општине Бачка Топола 

 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Месној заједници Бачка Топола, Главна 44, за издавање у закуп 

дела непокретности у јавној својини општине Бачка Топола у површини од 60 м2, уписане у Лист 

непокретности бр. 6569 к.о Бачка Топола-град, катастарска парцела бр. 233, породична 

стамбена зграда, Павла Мићуновића бр. 2, укупне површине од 372 m
2
, носилац права 

коришћења Месна заједница Бачка Топола, која ће се користити за обављање делатности 

продавнице мешовите робе. 

 

 

  Члан 2. 

 

            Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

                      Председник општине  

                                                         Габор Кишлиндер, с.р. 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   293. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

69.                                                                                                                                                                                    
 На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009 ,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 26. став 3.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 

3/2020 и 15/2020), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4. - УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈЕ, Глава 5.4.2.- 

Библиотека "Јухас Ержебет",  Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Програмска активност: 1201-

0001-Функционисање локалних установа културе, функција 820, према следећем: 

 

-  на позицији 285.- Социјална давања запосленима, економска класификација 414, извор 

финансирања 01, укупно планирана средства из буџета у  износу од 310.000,00 динара увећавају  се 

за износ од 5.000,00 динара, те износе  315.000,00 динара, 

- на позицији 290.- Специјализоване услуге (културне манифестације), економска 

класификација 424,  извор финансирања 01, укупно планирана средства из буџета у износу од 

300.000,00 динара умањују  се за износ од 5.000,00 динара, те износе  295.000,00 динара  (у колони 

10-Улипни расходи за2020. годину износе 355.000,00 динара). 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из члана I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима у оквиру позиције 285 за јубиларне награде. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

IV 

 

 Ово Решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                         Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                                             

Број:400-19/2020-III-1                                                                                   Седлар Петер, с.р.                                            

Дана:14.07.2020. 

Бачка Топола 

 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 14.07.2020. године. 

 

                                                                                                                       Председник 

                                                                                                              општине Бачка Топола 

                                                                                                                Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   294. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

70. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о сарадњи, закљученог између Комесаријата за избеглице и 

миграцију Републике Србије и Општине Бачка Топола, број: 9-9/572 од 15.05.2020. године (наш 

број: 561-2/2020-II од 18.05.2020.), отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност:0602-0001–Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина, функција 130, извор финансирања 07, економска класификација 

472, позиција 217.-Накнаде за становање и живот породичних домаћинстава избеглица, са 

планираним износом од 3.465.000,00 динара (бруто износ  је 4.865.000,00 динара). 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера, 

у ужем смислу,  од РС (конто:733154)  увећава се за износ од 3.465.000.00 динара, те уместо  

7.000.000,00 динара (у бруто износу 8.000.000,00 динара), износи 10.465.000,00 динара, са извором 

финансирања 07 (у бруто износу 11.465.000,00 динара). 

III 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцима средстава. 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-1 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03 .07.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   295. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

71. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009 ,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,  

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 23. Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020 и 

15/2020 ), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ, ОДНОСНО ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева П.У. „Бамби“ Бачка Топола  од 07.07.2020. године, Уговора о 

донацији, закљученог између Националног савета мађарске националне мањине и 

Предшколске установе „Бамби“ Бачка Топола, број: МНТ-330/2020 (деловодни број П.У. 

„Бамби“: 302-27/10-20 од 27.04.2020.), отвара (мења) се апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.3.-Предшколска установа „Бамби“ Бачка Топола, ПРОГРАМ 8: 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2001-0001 – Функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911,  извор финансирања 04, 

економска класификација 425,, у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА 

КОРИСНИКА“,  позиција 259. –Текуће поправке и одржавање, са планираним износом од 

1.741.595,00 динара (укупна средства на позицији у колони 10. износе: 3.541.595,00 динара). 

Средства су намењена за реновирање зграде на Сенћанском путу.                                                                      

 

II 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  приходи из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  1.800.000,00 динара, те 

износе 8.765.595,00 динара. 

III 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

IV 

 Ово решење се  објављуј у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-20/2020-III-1 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 06.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању, односно 

промени апропријације у оквиру других извора средстава  дана 06.07.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   296. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

72. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

На основу Уговора о додели новчаних средстава, закљученог између Покрајинског 

секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, 

Општине Бачка Топола и Месне заједнице Гунарош,  број: 128-90-994/2020-05 од 21.05.2020.                        

године (наш број: 90-7/2020-V од 05.06.2020.), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.5.-Месне заједнице, Глава 5.5.4.-Месна заједница Гунарош, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНE САМОУПРАВE, Програмска активност:0602-0002 –

Месне заједнице, функција 160, извор финансирања 07, економска класификација 424, позиција 

380.1.-Специјализоване услуге-вишејезични обрасци и публикације, са планираним износом од 

70.000,00 динара. 

 

II 

Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156) увећава се за 

70.000,00 динара, те уместо 21.922.121,00 динара, износи 21.992.121,00 динара.   

III 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се за трошкове израде и штампања 

двојезичних, или вишејезичних образаца и других јавних публикација, сходно закљученом уговору 

са даваоцем средстава. 

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.07.2020. године 

  Председник 

 општине Бачка Топола 

   Кишлиндер Габор 

 

 

 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   297. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

73. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 

На основу Уговора о додели новчаних средстава, закљученог између Покрајинског 

секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, 

Општине Бачка Топола и Месне заједнице Стара Моравица,  број: 128-90-990/2020-05 од 

21.05.2020. године (наш број: 90-6/2020-V од 01.06.2020.), отвара се апропријација у оквиру 

Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.5.-Месне заједнице, Глава 5.5.10.-Месна заједница 

Стара Моравица, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНE САМОУПРАВE, Програмска 

активност:0602-0002 –Месне заједнице, функција 160, извор финансирања 07, економска 

класификација 424, позиција 520.1.-Специјализоване услуге-вишејезични обрасци и 

публикације, са планираним износом од 120.000,00 динара. 

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156) увећава се за 

120.000,00 динара, те уместо 21.992.121,00 динара, износи 22.112.121,00 динара.   

III 

 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се за трошкове израде и штампања 

двојезичних, или вишејезичних образаца и других јавних публикација, сходно закљученом уговору 

са даваоцем средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-3 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.07.2020. године 

  Председник 

 општине Бачка Топола 

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   298. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

74. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу Уговора, закљученог између Министарства за рад, запошљавање, борачка и 

социјална питања и Општине Бачка Топола, број:401-00-00369/73/2020-09 од 30.03.2020.(наш 

број: 55-9/2020-V од 20.05.2020.), отвара се апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, 

Глава 5.1.-Општинска управа, ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Пројекат: 

0901-П1–Наменски трансфер за финансирање услуга социјалне заштите из надлежности ЈЛС, 

функција 070,  извор финансирања 07, економска класификација 472, позиција 171.1. –Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета, са планираним износом од 3.991.005,88 динара (укупна средства на 

позицији износе 4.526.206,88 динара, и то : извор 15 = 535.201,00 динара + извор 07 = 3.991.005,88 

динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156) увећава се за 

3.991.005,88 динара, те уместо 22.112.121,00 динара износи 26.103.126,88 динара.  

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се сходно закљученом уговору са 

даваоцем средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-4 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.07.2020. године. 

 

  Председник општине  

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   299. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

75. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2020. 

годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу Уговора о додели новчаних средстава, закљученог између Покрајинског 

секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице, 

Општине Бачка Топола и Центра за социјални рад општине Бачка Топола,  број: 128-90-943/2020-

05 од 25.05.2020.  године (наш број: 90-8/2020-V од 05.06.2020.), отвара се апропријација у оквиру 

Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 11-СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска активност: 0901-0003 – Дневне услуге, функција 070, извор 

финансирања 07, економска класификација 463, позиција 169.1.-Специјализоване услуге-

вишејезични табле, са планираним износом од 20.000,00 динара. 

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 8. Закона о буџетском систему, износ  Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156) увећава се за 

20.000,00 динара, те уместо 26.103.126,88 динара, износи 26.123.126,88 динара.   

 

III 

 

 Дозначена средства из члана I овог Решења, употребиће се за трошкове израде  

двојезичних, или вишејезичних табли, сходно закљученом уговору са даваоцем средстава. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-6/2020-III-5 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 03.07.2020. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 03.07.2020. године 

  Председник 

 општине Бачка Топола 

   Кишлиндер Габор, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   300. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

76. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2020. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 18/2019, 3/2020 и 15/2020), 

председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 2.550.000,00 динара на позицију 228. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска 

резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, према следећој структури: 

 

 - износ од 500.000,00 динара је пренет са позиције 30. - Зграде и грађевински објекти, у 

оквиру Програма 1-СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат: 1101-

П2-Реконструкција и уређење фасада на објектима у центру града, функција 620, економска 

класификација 511, извор финансирања 01; 

 

 - износ од 250.000,00 динара је пренет са позиције 112. - Зграде и грађевински објекти, у 

оквиру Програма 7-ОРГАНИЗОВАЊЕ САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

Пројекат: 0701-П3-Пројектовање бициклистичке стазе код пијаце, функција 451, економска 

класификација 511, извор финансирања 01; 

 

 - износ од 800.000,00 динара је пренет са позиције 146. - Текуће поправке и одржавање, у 

оквиру Програма 9-ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Пројекат:2002-П1-Израда 

пројектно техничке документације за ОШ "Никола Тесла", функција 912, економска класификација 

463, извор финансирања 01; 

 

 - износ од 1.000.000,00 динара је пренет са позиције 177.1 - Сопствено учешће у набавци 

специјалног возила, у оквиру Програма 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска 

активност:0901-0006-Подршка деци и породицама са децом, функција 040, економска 

класификација 463, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

III 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 

 

 

 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   301. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије 

 

 

РЕПУБЛIКА СРБIЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                              

Број: 400-14/2020-III-2                                                                                                                                                                     

Дана: 25.06.2020. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                                Општине Бачка Топола 

                                                                                                                  Кишлиндер Габор, с.р. 

 

77. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019 и 3/2020), Председник 

општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  2.000.000,00 динара на име 

финансирања трошкова насталих због ванредног стања, насталог услед болести  COVID-19 изазване 

вирусом SARS-CoV-2. 

  

II 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0014-Управљање у ванредним ситуацијама, функција 

220, извор финансирања 01, економска класификација 424, позиција 230.-Специјализоване услуге.  

 

III 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-4                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:10.04.2020.                                                                                      Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   302. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

78. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020 и 15/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  400.440,00 динара на име 

финансирања трошкова на основу Пресудр бр. Гж 1.2437/19  од 11.05.2020. Године, упућен СТШ 

„Шинкович Јожеф“. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2003-0001-функционисање средњих школа, функција 920, извор 

финансирања 01, економска класификација 463, позиција 157.-Новчане казне и пенали по решењу 

судова и судских тела.  

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-5                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:18.06.2020.                                                                                      Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 

 

 

 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   303. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

79. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2020. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 18/2019, 3/2020 и 15/2020), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2020. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, позиција 228. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  2.550.000,00 динара на име 

финансирања трошкова опремања Дома ученика у Бачкој Тополи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.1.-Општинска управа, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Пројекат: 2003-П4-Опремање трпезарије Дома ученика код Пољопривредне школе, функција 920, 

извор финансирања 01, економска класификација 463, позиција 162.1-Зграде и грађевински 

објекти.  

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се доставља и Министарству финансија, Управа за трезор, Филијала Суботица 

и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-13/2020-III-6                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:26.06.2020.                                                                                      Кишлиндер Габор, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

 

 

                                             

Редни 

број 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

Страна 



Број 21. 03.08.2020. СТРАНА   304. OLDAL 2020.08.03. 21. szám 
 

  

 

 

   

67. Наредба Општинског штаба за ванредне ситуације од 03.08.2020. године 291 

   

68. Решење о давању сагласности Месној заједници Бачка Топола за издавање у 

закуп непокретности у јавној својини општине Бачка Топола 292 

   

69. Решење о промени апропријације 293 

   

70. Решење о отварању апропријације 294 

   

71. Решење о отварању, односно промени апропријације у оквиру других извора 

средстава 295 

   

72. Решење о отварању апропријације 296 

   

73. Решење о отварању апропријације  297 

   

74. Решење о отварању апропријације 298 

   

75. Решење о отварању апропријације 299 

   

76. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 300 

   

77. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 301 

   

78. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 302 

   

79. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 303 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2020. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


